

## Pop-up nuorisotilan kokeilua koskeva valtuustoaloite

271/12.00.00/2023

KV 12.06.2023 § 68

Valtuutettu Lotta Saarenmaa luki yhdessä valtuutettu Tapio Virtasen kanssa tehdyn pop-up nuorisotilan kokeilua koskeneen seuraavan valtuustoaloitteen:

### ”VALTUUSTOALOITE POP-UP-NUORISOTILA-KOKEILUSTA

Nuorisotyö- ja politiikka kuuluvat keskeisesti kuntien tehtäviin. Kunnan tuleekin nuorisolain mukaan luoda edellytyksiä nuorisotyölle sekä järjestää sille sopivia tiloja ja toimintaa, jotka tukevat nuorten kansalaistoimintaa. Kyseinen laki viitoittaa myös nuorisotyön vaikuttavuutta toteamalla, että sen tavoitteina on muun muassa nuorten kasvu- ja elinolojen parantaminen sekä tukea nuorten itsenäistymistä, kasvua ja yhteisöllisyyttä.

Forssan nuorisotoimen ylläpitämä nuorisotila palvelee tällä hetkellä Kehräämöalueella. Monissa kunnissa on viime vuosina otettu käyttöön pop-up nuorisotiloja, jotka on pyritty sijoittamaan alueelle tai paikkaan, jossa nuoret muutenkin viihtyvät. Esimerkiksi Turussa ja Tuusulassa kyseinen toimintatapa on ollut lähivuosina käytössä. Myös Hämeenlinnassa, kauppakeskus Goodmannissa, sijaitsee kaupungin ylläpitämä nuorisotila.

Forssassa moni varhaisnuorista ja nuorista viettää paljon aikaa keskustan kauppakeskuksissa tai muilla julkisilla paikoilla. Viime kuukausina paikallislehti on uutisoinut myös nuorten vapaa-ajalla tapahtuvasta häiriökäyttäymisestä juuri julkisissa tiloissa, jota on pyritty ratkomaan moniammatillisin keinoin.

Me aloitteen allekirjoittaneet katsomme, että yksi ratkaisu nuorison kanssa ilmenneisiin haasteisiin voisi löytyä nuorisotilasta, joka palvelisi asiakkaita siellä, missä he muutenkin aikaa viettävät. Se tarjoaisi paikan, jossa nuoret saisivat viettää vapaa-aikaa heille luontevassa ympäristössä sekä vapaa-ajan toimintaa aikuisten, ammattilaisten valvonnassa. Samalla se loisi moniammatillisen mahdollisuuden tavoittaa nuoret entistä paremmin ja puuttua epäasialliseen käytökseen. Parhaimmillaan se houkuttelisi nuorisotoimen toimintaan mukaan sellaisia nuoria, joita kaupungin tekemä nuorisotyö ei tällä hetkellä muuten tavoittaisi.

Pop-up-nuorisotilan avoinnapidossa ja toiminnan järjestämisessä voitaisiin hyödyntää yhteistyötahoja, kuten kolmannen sektorin toimijoita.

Esitämme, että Forssan kaupunki:

1) kartoittaa väliaikaiselle pop-up-nuorisotilalle sopivia toimitiloja kaupungin keskusta-alueelta yhdessä nuorisotoimen kanssa sekä tekee kustannusarvion pop-up-toiminnan järjestämisestä, siten että pop-up olisi mahdollista ottaa käyttöön esimerkiksi alkukevällä 2024.

2) Tarkastelee mahdollisuutta järjestää pop up nuorisotila -toimintaa yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.

3) Pyytää pop-up-nuokkaritoiminnasta ja sen tarpeellisuudesta lausunnon Forssan nuorisovaltuustolta.”

Valtuutettujen Lotta Saarenmaan ja Tapio Virtasen lisäksi aloitteessa olivat mukana valtuutetut Reima Hakala, Sirkka-Liisa Ilvonen, Satu Järvinen, Maija Kranni, Susanna Marjamäki-Vuorenpää ja Ville Sundell sekä varavaltuutettu Ida Viljanen.

Päätös Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

KH 19.06.2023 § 235

Esittelijä Kaupunginjohtaja vs. Timo Finning

Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää aloitteen sivistys- ja tulevaisuustoimialalle valmisteltavaksi.

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.

SILA 28.01.2025 § 16

Valmistelija Hallinnon asiantuntija Jaakko Leskinen, p. 050 564 0014, [jaakko.leskinen@forssa.fi](mailto:jaakko.leskinen@forssa.fi)  
Nuorisotyöntekijä Sari Leino, p. 050 407 5813, [sari.leino@forssa.fi](mailto:sari.leino@forssa.fi)

#### *Pop-up -toiminnan nykytila*

Forssan kaupungin nuorisopalvelut ovat järjestäneet valtuustoaloitteessa tarkoitetun kaltaista pop-up -nuorisotilatoimintaa noin neljän vuoden ajan. Nuorisotilatoimintaa on järjestetty pääasiassa kesäkaudella esimerkiksi jalkautumalla eri paikkoihin kuten mm. Lamminrantaan, koulujen pihoille, puistoihin ja Vieremän laavulle. Pop-up-toimintaa on toteutettu myös Pohjois-Forssassa Kojjärvellä ja Matkussa. Matkussa ja Kojjärvellä nuorisopalvelut ovat järjestäneet toimintaa itse sekä yhdessä kyläyhdistyksen kanssa yhteistyössä erikseen sovittuina ajankohtina.

Vuonna 2024 Forssan linja-autoasemalla pidettiin Kesäparkkia 11.6.-25.7.24 välisenä aikana pop-up-toimintana kolmena päivänä viikossa. Toiminnassa olivat mukana myös Fokka säätiön työntekijät.

Lisäksi Matkussa ja Koijärvellä järjestettiin pop-up –toimintaa nuorisotyön toimesta.

Pop-up-nuorisotila -toiminta on koonnut nuoria vaihtelevasti paikalle. Toimintaa on mahdollista ja kannatettavaakin kehittää edelleen. Kesäleirit, vuosilomat ja liikennepuisto tuovat myös haasteita kesän osalta pop-up-toimintaan. Etsivien nuorisotyöntekijöiden kesän 2024 Kesäparkki linja-autoasemalla on koettu kannattavaksi toimintamalliksi. Nuorten on helppoa poiketa Linja-autoasemalle ja myös ohikulkevat aikuiset saattoivat käydä paikan päällä.

Lisäksi on toteutettu jalkautumista, jossa tarkoituksena on kohdata nuoret julkisissa tiloissa kuten kauppakeskuksissa, puistoissa, koulujen ulkoalueilla ja kaduilla julkisissa tiloissa. Kohderyhmänä kaikki forssalaiset ja seutukuntien nuoret sekä nuoret aikuiset. Myös tapahtumien yhteydessä on jalkauduttu esimerkiksi koulujen päätöspäivinä, Holjat-festivaalien yhteydessä, Mikaelin tapahtumassa ja Pertunpäivillä. Tavoitteena on kohtaamalla tehdä Forssasta ja seutukunnasta nuorille turvallisempi paikka eri nuorisotyön keinoin. Jalkautuminen toteutetaan aina työpareittain. Jalkautumisessa mukana ovat olleet seutukuntien nuorisotyöntekijät ja etsivät nuorisotyöntekijät, Fokka säätiö, seurakunta, Ankkuri-toiminta ja SPR.

#### *Valtuustoaloite*

Valtuustoaloitteessa on esitetty, että pop-up –nuorisotilatoiminnalle kartoitetaan sopivia tiloja Forssasta ja tehdään kustannusarvio, siten, että toimintaa voidaan toteuttaa keväällä 2024. Lisäksi on esitetty, että toimintaa järjestetään yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa ja pyydetään toiminnasta lausunto Nuorisovaltuustolta. Tähän asti toteutetussa toiminnassa nuorten saavutettavuuden ja toiminnan tarkoituksenmukaisuuden osalta on löytynyt toimivia ja kehitettäviä käytäntöjä, joita voidaan jatkaa, muuttaa tai laajentaa tarvittaessa myös yhteistyössä tehtyjen havaintojen pohjalta. Yksi vaihtoehto voi olla selvittää esimerkiksi kokeilemalla toiminnan järjestämistä myös syksy – talvi - kevät -ajankohtina. Kustannukset muodostuvat pääasiassa työaikajärjestelyistä, matkakuluista ja pienistä järjestelykuluista tai esimerkiksi tarjottavista. Nykyisessä mittakaavassa pop-up -toimintaa voidaan toteuttaa käytössä olevan talousarvion puitteissa. Nuorisovaltuusto on käsitellyt valtuustoaloitetta kokouksessaan 15.1.2025 ja antanut liitteenä olevan lausunnon.

#### *Jatko*

Pop up –toiminnalla viitataan tilapäiseen ja helposti osallistuttavaan toimintaan, jossa myös osallistetaan eri toimijoita ja kohteena olevia ihmisiä. Säännölliseen ja jatkuvaan toimintaan voisi näin ollen sisältyä myös vaihtelua paikoissa ja ajankohdissa sekä toteuttamistavoissa. Tämä edellyttää toisaalta osaltaan suunnittelua ja koordinoitua toimijoiden välillä. Lisäksi nuorten toivomuksista voidaan saada vinkkejä ja viitteitä miten toimintaa kannattaisi kehittää tai jatkaa.

Vakiintuneemmat käytännöt eivät välttämättä toteuta pop-up-periaatteita mutta niissä voidaan edelleen tavoittaa nuoria. Pop up-toiminta edellyttää myös kokeilua, jossa voidaan havaita toimimattomia käytäntöjä. Kuitenkin muutamien yksittäistenkin nuorien saavuttamisella ja kohtaamisella voidaan saavuttaa hyötyjä. Pop-up –nuorisotilatoiminta voidaan jatkossa tarvittaessa katsoa selkeämmin suunnitelmalliseksi ja vakiintuneemmaksi osaksi nuorisotyötä ja etsivää nuorisotyötä. Osa toiminnasta kannattaa edelleen toteuttaa seudullisena yhteistyönä tapahtumien luonteen ja laajuuden vuoksi.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Pynnönen Jarmo

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta

1. merkitsee tiedokseen aloitevastauksen.

2. toteaa, että tavoitteena on, että nuorisotoimi järjestää aloitteen mukaisesti Pop-up-nuorisotoimintaa (esim. markettien aulassa) kesällä 2025 talousarvioon varattujen määrärahojen puitteissa.

3. ehdottaa kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että se merkitsee tiedokseen aloitevastauksen ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös

Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.